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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 38-a став 3 од Законот за данокот на додадена вредност  („Службен 
весник на Република Македонија“, број 44/1999, 86/1999, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 
33/2006, 101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/2010, 102/2010, 24/2011, 
135/2011, 155/2012 и 12/2014), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана  
на 26.3.2014 година, донесе 

ОДЛУКА ЗА ТЕЖИНАТА НА ЗЛАТОТО ВО ФОРМА НА ПРАЧКИ ИЛИ ПЛОЧКИ 
ПРИФАТЕНА НА ПАЗАРИТЕ НА БЛАГОРОДНИ МЕТАЛИ И ВИДОВИТЕ НА 

ЗЛАТНИ МОНЕТИ КОИ ПРЕТСТАВУВААТ ИНВЕСТИЦИСКО ЗЛАТО

Член 1
Со оваа одлука се определуваат тежината на златото во форма на прачки или плочки 

прифатена на пазарите на благородни метали и видовите на златни монети кои 
претставуваат инвестициско злато.

Член 2
Тежината на златото во форма на прачки или плочки прифатена од пазарите на 

благородни метали по единица мерка изнесува:

Единица тргувани  тежини
килограм 12,5;  1
грам 500;  250; 100; 50; 20; 10; 5; 2,5; 2
унца (1 oz = 31,1035 g) 100; 10; 5; 1; 1/2  ;  1/4
таел (1 tael = 1,193 oz) (1) 10; 5; 1
тола (10 tola = 3,75 oz) (2) 10

(1) таел = традиционална кинеска единица мерка за тежина. Во Хонгконг прачките што 
се мерат во таел имаат номинална чистота од 990 илјадити делови, но во Тајван, прачките 
од 5 и 10 таел може да имаат чистота од 999,9 илјадити делови.

(2) тола = традиционална индиска единица мерка за тежина на злато. Најшироко 
распространети се прачките од 10 тола со чистота од 999 илјадити делови. 
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Член 3
Видови на златни монети се следните:
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Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето вo „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 42-2263/1 Заменик на претседателот 
26 март 2014 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Владимир Пешевски, с.р.


